
令和 6年９月吉日 

会員各位 

江戸川支部長 荒井 重広 

研修副支部長 田中 啓介 

 

令和６年度 第４回 江戸川支部研修会のお知らせ 

拝啓、初秋の候、支部会員の皆さまにおかれましては、益々ご発展の段、大慶に存じ上げます。 

現在、オンラインショッピング（「ＥＣ（電子商取引）」）が前にも増して普及が進んでいます。

皆様におかれましてもコロナ禍を機に利用が増えたのではないでしょうか。 
そして、このＥＣビジネスを支えているのは物流業界です。ＡＩの普及で人間の仕事が奪われる

のではないかなど騒がれる昨今、この物流業界はまだまだ人に依るところが多分にある業界です。

また、加熱するこの物流業界では、令和６年４月から、ドライバーの労働時間に上限が設けられ、

「物流・運送業界の２０２４年度問題」として関心が向けられています。 
今回の研修会では、この物流（運送事業）を営むために必要な「一般貨物自動車運送事業許可」

について、様々な要件、手続きの流れや注意点について、業務初級者向けに解説してまいります。

運送事業は今後ますます増えていくと考えられます。この研修会が皆様の業務の一助となれば幸い

です。 
下記の日程で開催致しますので、ご参加のほど宜しくお願い致します。        敬具 
 

記 

日 時  令和６年１０月９日（水） 午後 6時 00分～8時 00分 

     ※午後５時４０分より、受付を開始いたします。 

会 場  タワーホール船堀 4階 研修室 

     江戸川区船堀４－１－１（都営新宿線「船堀駅」北口より徒歩１分） 

     ※本研修は、Zoomによる参加も可能です。 

内 容  「そうだったのか！一般貨物自動車運送事業許可！」 

～車両は何台から？駐車場の距離は？人的・財産的要件は？等について、同許可の 

イロハから学んでいこう！～ 

※事前に質問を受付けます。ご質問があれば、予め下記メール宛に送信ください。 

tanaka@tanaka-office.jp 

講 師  行政書士 土屋 守史 様（江戸川支部） 

受講料  支部会員 無料   他支部会員 2,000円 

定 員  50名(先着順といたします) 

申込方法 ９月３０日(月)までに、下記申込フォームにてお申し込み下さい。 

申込フォーム URL  https://forms.gle/SVfum8YhkZJvdWsB6 

       
          
 

 

その他  研修会終了後、講師を囲んでの意見交換会を予定しています。 
（4,000 円程度）。参加ご希望の方は、研修会申込時にお申込みください。 

     ※欠席時のキャンセルは３日前まで可 
                   以上 

 


